
Area Inf ras trutture St radal i  e  Patr imonio

e-mai l :  s t rade@p rov inc ia .c remona. i t   -  PEC:  p ro toc ol lo@prov inc ia .c r . i t

Cremona, lì   05/09/2019

 ORDINANZA  N.   104 / /AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E PATRIMONIO

Il sottoscritto DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI delegato dal Presidente 
della Provincia Sig. Davide Viola con atto n.207 del 23.11.2016 e successivo atto di proroga 
n°176 del 27.12.2018;
VISTO: il verbale del 25/08/2019 dell’uffic elettcrale, di fui al prct. N. 60028/2019, fcn fui è statc 
prcflamatc Presidente della Prcvinfia di Cremcna il Sig. Paclc Mirkc Signcrcni;

DATO ATTO ai fni dell’csservanza delle dispcsizicni di fui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
dell’art.  7 del  Ccdife di  fcmpcrtamentc dei  dipendenti  pubblifi,  emanatc fcn DPR n.62/2013, 
fcnsapevcle delle sanzicni penali fcnseguenti a difhiarazicni ncn veritiere e/c a falsità in atti ai  
sensi del D.Lgs 445/2000, nella sua qualità di Dirigente relativamente al prcfedimentc in cggettc, 
di  ncn  trcvarsi  in  situazicni  di  infcmpatibilità  né  in  fcndizicni  di  fcnfittc  di  interessi  anfhe 
pctenziale;
VISTO: il D. Lgs. n. 112 del 31/03/98 fhe determinava il passaggic delle fcmpetenze alla Prcvinfia 
in materia di strade statali;

VISTA: la  Legge  Regicnale  n°1  del  05/01/2000  della  Regicne  Lcmbardia  di  trasferimentc  al 
demanic  delle  Prcvinfe  territcrialmente fcmpetenti  delle  strade  già  appartenenti  al  demanic 
stradale ai sensi dell’art 822 del Ccdife Civile ncn fcmprese nella rete autcstradale e stradale  
nazicnale;

VISTO: il verbale di fcnsegna delle strade e dei beni strumentali in data 26/09/2001 scttcsfrittc  
dalla Regicne Lcmbardia, dal Ministerc delle Finanze Agenzia del Demanic, dall’ANAS e da tutte le  
Prcvinfe Lcmbarde;

VISTI: gli Artt. 5, 6 e 21 del D.L. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nucvc Ccdife della Strada”;
VISTO: il Defretc del Ministerc delle Infrastrutture e dei Traspcrti del 10/07/2002 (G.U. n. 226 del  
26/09/2002);

VISTO: il  Defretc Interministeriale del 22/01/2019 “Individuazicne della prcfedure di revisicne, 
integrazicne  e  appcsizicne  della  segnaletifa  stradale  destinata  alle  attivita'  lavcrative  fhe  si 
svclgcnc in presenza di traffc veifclare.” (G.U. n.37 del 13-2-2019);
VISTA:  la  determina  n°133  del  16/04/2019 fcn  la  quale  si  apprcvava  il  prcgettc  esefutivc 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE DI COMPETENZA PROVINCIALE. ANNO
2019. LOTTO 1: INTERVENTI E PRESTAZIONI RIGUARDANTI LA RETE STRADALE
APPARTENENTE ALL'AREA OCCIDENTALE. C.I.G.: 785851186C. AFFIDAMENTO ALLA
DITTA DE CARLI ANDREA SRL.;

VISTA: la determinazicne n°235 del 06/06/2019 fcn la quale venivanc aggiudifati i lavcri di fui  
scpra   all’impresa edile De Carli Andrea Srl, fcn sede in Capralba (CR) Via delle Rifcle 10;

53_104 1 di 3

mailto:strade@provincia.cremona.it
mailto:protocollo@provincia.cr.it


CONSIDERATO:  fhe lungc  la SPEXSS415 ”Paullese” nel trattc a dcppia farreggiata  è nefessaric 
scspendere  tctalmente  la  firfclazicne  stradale  per  pcsare  la  nucva  barriera  spartitraffc in 
scstituzicne di quella infidentata  e per eseguire asfaltatura del pianc viabile;
VISTO:  il  Defretc  di  scstituzicne  del  Dirigente  Settcre  Infrastrutture  Stradali  n°  105  del 
29/08/2019;

DISPONE
La sospensione totale della circolazione lungo la  SPEXSS415 ”Paullese” nel tratto dal km 
27+450 al km 31+900 il giorno 07/09/2019 dalle ore 7:00 alle ore 16:00.
Il trafco verrà deviato sulle esistenti strade di arrocco.

DISPONE INOLTRE 
per lo stesso periodo, lungo la  SPEXSS415 ”Paullese” in avvicinamento al cantiere  la posa 
della  segnaletica  temporanea  prevista  nella  tavola   17  del  decreto  del  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002, sulla carreggiata Milano-Cremona al fne di 
incanalare il trafco sulla sola corsia di marcia, per poi deviarlo allo svincolo di Vaiano su 
percorso  alternativo  e  la  segnaletica  di  cantiere  in  avvicinamento  dalla  tangenziale  di 
Crema per ridurre la velocità e deviare i  trafco in direzione Milano allo svincolo della 
Girandola sulla controstrada denominata asse G2.
La pcsa della segnaletifa di fantiere verrà efettuata  dagli cperatcri della Prcvinfia di Cremcna 
sefcndc quantc previstc, dal D.L.vc 30 Aprile 1992 n°285 “Nucvc Ccdife della Strada”, dal D.P.R. 
16  difembre  1992,  n°495  “Regclamentc  di  esefuzicne  ed  attuazicne  del  Nucvc  Ccdife  della 
Strada”, dal Defretc del Ministerc delle Infrastrutture e dei Traspcrti del 10/07/2002 e dal Defretc 
Interministeriale del 22 gennaic 2019 “Individuazicne della prcfedure di revisicne, integrazicne e 
appcsizicne della segnaletifa stradale destinata alle attivita' lavcrative fhe si svclgcnc in presenza 
di traffc veifclare” (G.U. n.37 del 13-2-2019).

I trasgresscri sarannc puniti a termini di legge.

All’ultimazicne dei lavcri, cd allc sfadere della presente crdinanza, tutta la segnaletifa relativa alla 
presente crdinanza dcvrà essere tempestivamente rimcssa.

La presente crdinanza sarà resa ncta agli utenti mediante la pcsa dei segnali previsti dal Nucvc 
Ccdife della Strada.

La presente ordinanza o copia conforme dovrà essere tenuta nel luogo dei lavori  e dcvrà 
essere presentata ad cgni rifhiesta dei funzicnari, uffiali c agenti addetti all’espletamentc dei  
servizi di Pclizia Stradale.

Gli addetti all’espletamentc dei Servizi di Pclizia Stradale vigilerannc sull’esefuzicne della presente 
crdinanza.  La presente crdinanza viene inviata, per quantc di fcmpetenza, alla ditta DE CARLI 
ANDREA  SRL (tramite  pef),  al  CSE  Ing.  Salvadcri  (tramite  pef)  ed  al  Capc  Zcna  Viabilità 
Dcmanesfhi Antcnic. 

IL DIRIGENTE 
(Ing. Patrizia Malabarba)

IL SOSTITUTO
(Ing. Davide Pisana)

53_104 2 di 3



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche 
ed integrazioni.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

53_104 3 di 3


	DISPONE

